TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 6                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     (V/v: Giải trình lợi nhuận quý III/2013			    Hà Nội, ngày 30 tháng 10  năm 2013 tăng hơn 10% so với quý III/2012)

       Số: 72 /CV-TCKT	                                          .

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Sông Đà 6.
Căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012 và 9 tháng đầu năm 2013 của Công ty cổ phần Sông Đà 6.
Trong 9 tháng đầu năm 2013 Công ty cổ phần Sông Đà 6 chủ yếu tập trung thực hiện thi công các công trình thuỷ điện lớn như Công trình thuỷ điện Huội Quảng - tỉnh Sơn La, Công trình thuỷ điện Ngòi Phát - tỉnh Lào Cai, Công trình Thuỷ điện Lai Châu, Công trình Thuỷ điện Đồng Nai 5,Công trình nhà Quốc Hội, Công trình Đường sắt trên cao tuyến Cát Linh – Hà Đông. Tiếp tục hoàn thiện gói thầu XL1 & XL2 Công trình nhà Quốc Hội, Thuỷ điện Sơn La,  quyết toán bàn giao Công trình thuỷ điện Xekaman3.
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh:
	STT
	Chỉ tiêu
	Quý III
	Luỹ kế

	Năm 2013
	Năm 2012
	Tỷ lệ % năm 2013 so với năm 2012
	Năm 2013
	Năm 2012
	Tỷ lệ % năm 2013 so với năm 2012

	1
	Tổng doanh thu
	318.822.475.114
	162.506.032.210
	196%
	826.461.047.905
	576.389.543.671
	143%

	2
	Tổng chi phí
	299.816.486.210
	155.166.619.566
	193%
	781.721.789.531
	554.320.299.375
	141%

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	19.005.988.904
	7.339.412.644
	259%
	44.739.258.374
	22.069.244.296
	203%

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	14.159.739.387
	7.339.412.644
	193%
	33.496.723.769
	18.018.177.170
	186%

	Tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty đã được Ban lãnh đạo điều hành Công ty chỉ đạo rất sát sao. Đặc biệt trong công tác nghiệm thu thanh toán được các chủ đầu tư tạo điều kiện nên công tác thu vốn đạt hiệu quả cao vì thế doanh thu và lợi nhuận Quý 3 đều tăng so với cùng kỳ năm trước, cụ thể doanh thu tăng 96% và lợi nhuận sau thuế Quý 3 năm 2013 tăng 93% so với cùng kỳ năm 2012

	Trân trọng!							TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
· Như kính gửi
· Lưu TCKT, VP.						    Đỗ Đình Hiện